

Diarienummer: BMN-2024/228

Handläggare: Åsa Odelfalk

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Tillsynsplan 2025, Miljö

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämnden föreslås

1. besluta att tillsynsplan 2025, Miljö godkänns.

Sammanfattning av ärendet

Myndighetens tillsyn kräver kunskap som tar tid att bygga upp, både inom tillsyn och utveckling av verksamheten.

Området miljöskydd har haft mindre resurser än det bedömda behovet, ca 40 % av behovet kan tillgodoses för år 2024.

En ny resurs inom miljöns verksamhet kommer att tillsättas under början på 2025 vilket gör att vi kan täcka behovet något, 3,6 tjänster kommer att finnas på plats. Behovet är ca 5 tjänster med hänsyn till flertalet klagomålsärenden som inte kan debiteras. Övriga verksamheten anses ha resurser så det räcket för att klara av uppdraget.

.

Ärendets uppkomst och historik

En tillsynsplan ska upprättas varje år av tillsynsmyndigheten, detta för att tillsynen ska åstadkomma säkra livsmedel, god miljö och hälsa. För att det ska uppnås är det viktigt att prioritera tillsyn där riskerna är störst. En behovsutredning görs som underlag för att planera tillsynen så att tid och resurser används rätt. Planeringen dokumenteras i en tillsynsplan. Tillgrund för detta används Sveriges kommuner och regioners (SKR) modell.

Enligt Miljötillsynsförordningen (2011:13)¹ ska en operativ tillsynsmyndighet för varje verksamhetsår upprätta en samlad tillsynsplan för tillsynen enligt miljöbalken. Av Livsmedelsverkets kontrollföreskrifter framgår att varje kontrollmyndighet årligen ska fastställa en plan för myndighetens livsmedelskontroll (LIVSFS 2005:21)².

Bygg- och miljönämnden leder och ansvarar för tillsynen med rättsverkan inom miljö- och hälsoskyddsområdet och vad som i övrigt enligt lag ska fullgöras av den kommunala nämnden inom miljö- och hälsoskyddsområdet inberäknat livsmedelsområdena. Nämnden har ansvar för prövning och tillsyn som ankommer på kommunen enligt miljöbalken, livsmedelslagen, smittskyddslagen, lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter, alkohollagen, lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter, lagen om handel med receptfria läkemedel och strålskyddslagen.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomisk konsekvensanalys

Tillsynen enligt miljöbalken ska i huvudsak finansieras via avgifter. Timavgiften för miljöbalkstillsynen är beslutad av kommunfullmäktige. Riskbedömning av varje tillsynsbransch ligger till grund för vilket behov av tillsyn som branschen har och utgör därmed underlag till vilken avgift som varje verksamhetsutövare får betala. Avgiften för respektive tillsynsobjekt bestäms utifrån branschens bedömda tillsynsbehov. Även taxan som är framtagen enligt SKR:s modell reglerar tillsynsbehovet för vissa branscher. Avgifterna för tillsyn regleras i Knivsta kommuns ”Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område” som beslutades av kommunfullmäktige den 19 september 2024 (KF § 81 2024-09-19).

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Tillsynsplanen är i första hand en planering för miljögruppens tillsynsverksamhet. 2025 års tillsynsplan följer samma upplägg som tillsynsplanen för 2024.

Tillsynsplanen är uppdelad i olika tillsynsområden inom miljöskydd, hälsoskydd, livsmedel och alkohol/tobak mfl.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-12-10
Tillsynsplan 2025, Miljö
Behovsutredning

Beslutet skickas till

Akten

Jenny Rydåker
Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Ja, då delar av tillsynsplanen handlar om tillsyn av skolor och förskolor.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Miljöbalken beaktar barn i dess lagtext.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Inga intressekonflikter bedöms finnas.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.